Ex hoc principio attentionem naturae scrutatorum in plantam recentiori tempore per patriam rapide disseminatam scilicet *Xanthium annuum* Linnaei, hungaris tövis csimpaj compellatam dirigere duxi, paucis historiam propagationis, extensionem, dispositiones adversus ejus periculosum incrementum atque usum nefors capiendum adumbraturus.

Xanthium spinosum in comitatu Sirmiensi anno 1843 observari coepit, ubi in 3 Possessionibus juxta viam publicam ac in pascuo jam singillative jam cumulativum crescens occurrit, a quo tempore tanta coepit incrementa, ut nunc per totum Comitatum vias, trituratoria, pascua, imo hinc inde agros occupet atque a Junio usque nives cadentes in cumulo crescens, ramosissima, aculeis tricuspидatis fere pollicem longis munita dumtaxat 3—5 pedes altum impermeabile efficiat et plura centena jugera terrae fertilissima inusuabilia reddat. Caeterum haec planta praeter Sirmium in confinio militari slavonico, comitatibus Verőcze et Pozsega usque Croatiae imo juxta tractum Danubii per Baranya usque comitatum Tolnensem in viis occurrit, non secus in Banatu, comitatu Baesiensi ac Pesthiensi, ubi ante 10—12 annos necdum exstiterat, circa Nádudvar et Pesthinum, denique, uti recentissime intellexi, ad Debreczinum videri potest.

Origo hujus plantae ex Albania et Rumelia derivandae, quo majalium greges, quorum setis capulae uncinatae firmiter adhaerent ad Serbiam et inde ad nostras provincias adlata habetur; nam illas plagas potissimum obsidet, per quae majalia ex Turcia propellantur, in reliquo lanuae ovium pari ratione adhaeret, proin et per has disseminari contingit.

Detrimentum exinde imminens evitaturus comitatus Sirmiensi iteratis determinationibus usque annum 1826 hujus exstirpationem tempore respectu plantae maxime idoneo, nempe inflorescentiae quod in caniculares dies incidit, per colonos assidue fieri jussit, imo facta remonstracione eodem anno resolutionem altiore exoperatus est, ut vicinae quoque jurisdictiones pari energia exstirpationem ac combustionem hujus plantae in suis gremiis disponant; interim effectus adusque tam parum respondit expectationi, ut planta in dies majus terrenum occupet vel maxime ideo, quod ejus exstirpacio tempore ferventissimorum laborum ruralium fieri deberet, adeoque facile hinc inde negligenter peragatur, porro exstirpacio nullum immediatum colonis adferat lucrum, denique per greges majalium continuo novitus adferatur.

Ut igitur effectu optato industriae noxium *Xanthium* in solo fertili exstirpari, aut in usum nefors quempiam technicum vel medicum converti possit, exhibeo cineres et plantam siccam recentem collectam sine instituendi per sectionis chemicae membrum quodpiam analyseos chemicae adaequatae.